
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 66
 15 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

29.  Κατάργηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής 
Υποστήριξης και Επιθεώρησης του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. ........................... 1

30.  Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουρ−
γών των πολιτικών και ποινικών δικαστηρίων της 
χώρας. .............................................................................................. 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 29

Κατάργηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Υπο−
στήριξης και Επιθεώρησης του Υπουργείου Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

β) Του άρθρου 90 του Κωδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Την αριθ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105/Β΄).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την αριθ. 220/2012 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουργών Δι−
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης και 
Επιθεώρησης, που συστήθηκε στο Υπουργείο Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την παράγραφο 1 του 
άρθρου μόνου του π.δ. 115/1991 «Σύσταση στο Υπουργείο 
Γεωργίας Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης 
και Επιθεώρησης» (ΦΕΚ 46/Α΄) καταργείται.

2. Καταργούνται οι παράγραφοι 2 και 3 του άρθρου 
μόνου του π.δ. 115/1991.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος. 

 Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ

F

(2)

    ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 30

Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουργών 
των πολιτικών και ποινικών δικαστηρίων της χώρας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 παρ.2 περ. α΄, υποπερ. αα΄ του 

Ν.1756/1988 «Κωδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κα−
τάστασης Δικαστικών Λειτουργών» (Α΄ 35), όπως διαμορ−
φώθηκε με το άρθρο 6 παρ. 8 του Ν.2408/1996 (Α΄ 104).

895

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.15 12:53:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

β) Του άρθρου 90 του Κωδικα Νομοθεσίας για την 
«Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την αριθ. 42/2−3−2012 γνώμη της Προέδρου του Αρεί−
ου Πάγου, η οποία μας διαβιβάστηκε με το με αριθμό 
160/21−3−2012 έγγραφό της, καθώς και το με αριθμό 
46/16−1−2013 νεώτερο έγγραφο της ιδίας που εκδόθηκαν 
λαμβανομένων υπόψη των αιτιολογημένων προτάσεων 
των δικαστικών λειτουργών που διευθύνουν τα Εφετεία 
της Χώρας, ήτοι:

α) Τις με αριθμό 13151/25−10−2011, 718/30−1−2012 και 
2732/20−2−2012 γνώμες του Προέδρου του Τριμελούς 
Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών.

β) Τις με αριθμό 1466/14−10−2011 και 52/2−2−2012 γνώμες 
της Προέδρου Εφετών Αιγαίου.

γ) Τις με αριθμό 37/21−10−2011 και 22/31−1−2012 γνώμες 
της Διευθύνουσας το Εφετείο Ανατολικής Κρήτης.

δ) Τις με αριθμό 51/21−10−2011 και 69/27−1−2012 γνώμες 
του Προέδρου Εφετών Βορείου Αιγαίου.

ε) Τις με αριθμό 1264/17−10−2011 και 95/6−2−2012 γνώμες 
της Προέδρου Εφετών Δυτικής Μακεδονίας.

στ) Τις με αριθμό 136/18−10−2011 και 91/31−1−2012 γνώμες 
του Προέδρου Εφετών Δυτικής Στερεάς Ελλάδας.

ζ) Τις με αριθμό 576/12−10−2011 και 54/26−1−2012 γνώμες 
του Προέδρου Εφετών Δωδεκανήσου.

η) Τις με αριθμό 92/17−10−2011 και 66/31−1−2012 γνώμες 
της Προέδρου Εφετών Ευβοίας.

θ) Τις με αριθμό 3955/13−10−2011 και 372/30−1−2012 γνώ−
μες του Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυν−
σης του Εφετείου Θεσσαλονίκης.

ι) Τις με αριθμό 5025/18−10−2011 και 701/30−1−2012 γνώ−
μες της Διευθύνουσας το Εφετείο Θράκης.

ια) Τις με αριθμό 1050/18−10−2011 και 95/30−1−2012 γνώ−
μες του Διευθύνοντος το Εφετείο Ιωαννίνων.

ιβ) Τις με αριθμό 525/14−10−2011 και 30/25−1−2012 γνώμες 
του Προέδρου Εφετών Καλαμάτας.

ιγ) Τις με αριθμό 978/17−10−2011 και 50/26−1−2012 γνώμες 
της Προέδρου Εφετών Κέρκυρας.

ιδ) Τη με αριθμό 533/19−10−2011 και την από 31−1−2012 
γνώμες της Διευθύνουσας το Εφετείο Κρήτης.

ιε) Τις με αριθμό 1062/19−10−2011 και 120/1−2−2012 γνώ−
μες της Προέδρου Εφετών Λαμίας.

ιστ) Τις με αριθμό 3158/19−10−2011 και 476/1−2−2012 γνώ−
μες του Διευθύνοντος το Εφετείο Λάρισας.

ιζ) Τις με αριθμό 3054/18−10−2011 και 200/26−1−2012 γνώ−
μες της Διευθύνουσας το Εφετείο Ναυπλίου.

ιη) Τις με αριθμό 1189/18−10−2011 και 46/31−1−2012 γνώμες 
του Διευθύνοντος το Εφετείο Πατρών και

ιθ) Τις με αριθμό 1450/17−10−2011 και 177/30−1−2012 γνώ−
μες της Διευθύνουσας το Εφετείο Πειραιά. Και

Την υφισταμένη κατάσταση των οργανικών θέσεων 
των δικαστικών λειτουργών των Εφετείων και Πρωτο−
δικείων της χώρας.

3. Τη με αριθμό 175/21−3−2012 γνώμη του Εισαγγελέα 
του Αρείου Πάγου (σε ορθή επανάληψη), αφού έλαβε 
υπόψη τις αιτιολογημένες προτάσεις των δικαστικών 
λειτουργών που διευθύνουν τις Εισαγγελίες Εφετών 
της Χώρας, ήτοι:

α) Τις με αριθμό 53283/1−11−2011 και 4570/16−2−2012 γνώ−
μες του Διευθύνοντος την Εισαγγελία Εφετών Αθηνών.

β) Τις με αριθμό 1375/1−11−2011 και 106/25−1−2012 γνώμες 
του Διευθύνοντος την Εισαγγελία Εφετών Πειραιά.

γ) Τις με αριθμό 11470/11−11−2011 και 1520/31−1−2012 γνώ−
μες του Διευθύνοντος την Εισαγγελία Εφετών Θεσσα−
λονίκης.

δ) Τις με αριθμό 1042/25−10−2011 και 139/8−2−2012 γνώ−
μες του Εισαγγελέα Εφετών Λαμίας.

ε) Τις με αριθμό 4158/25−10−2011 και 289/24−1−2012 γνώ−
μες της Εισαγγελέα Εφετών Ιωαννίνων.

στ) Τις με αριθμό 3263/21−12−2011 και 281/8−2−2012 γνώ−
μες του Εισαγγελέα Εφετών Κέρκυρας.

ζ) Τις με αριθμό 4276/7−12−2011 και 350/8−2−2012 γνώμες 
του Εισαγγελέα Εφετών Αιγαίου.

η) Τις με αριθμό 1807/18−11−2011 και 290/9−2−2012 γνώμες 
της Εισαγγελέως Εφετών Καλαμάτας.

θ) Τις με αριθμό 8563/9−11−2011 και 371/8−2−2012 γνώμες 
του Εισαγγελέα Εφετών Κρήτης.

ι) Τις με αριθμό 1264/18−10−2011 και 66/31−1−2012 γνώμες 
του Εισαγγελέα Εφετών Λάρισας

ια) Τις με αριθμό 6849/1−11−2011 και 485/3−2−2012 γνώμες 
του Εισαγγελέα Εφετών Ναυπλίου.

ιβ) Τις με αριθμό 1143/15−11−2011 και 68/9−2−2012 γνώμες 
του Εισαγγελέα Εφετών Δυτικής Μακεδονίας.

ιγ) Τις με αριθμό 5442/18−11−2011 και 528/9−2−2012 γνώ−
μες του Εισαγγελέα Εφετών Δωδεκανήσου.

ιδ) Τις με αριθμό 3008/18−11−2011 και 272/7−2−2012 γνώ−
μες του Εισαγγελέα Εφετών Θράκης.

ιε) Τις με αριθμό 5327/20−10−2011 και 267/2−2−2012 γνώ−
μες του Εισαγγελέα Εφετών Πατρών.

ιστ) Τις με αριθμό 179/19−12−2011 και 53/2−2−2012 γνώμες 
του Εισαγγελέα Εφετών Βορείου Αιγαίου.

ιζ) Τις με αριθμό 218/26−10−2011 και 154/8−2−2012 γνώμες 
της Εισαγγελέως Εφετών Δυτικής Στερεάς Ελλάδας.

ιη) Τις με αριθμό 391/10−11−2011 και 260/16−2−2012 γνώ−
μες της Εισαγγελέως Εφετών Εύβοιας, και

ιθ) Τις με αριθμό 250/24−10−2011 και 451/3−2−2012 γνώ−
μες του Εισαγγελέα Εφετών Ανατολικής Κρήτης. Και

Την υφισταμένη κατάσταση των οργανικών θέσεων 
των δικαστικών λειτουργών των Εφετείων και Εισαγ−
γελιών Εφετών της χώρας.

4. Το γεγονός ότι το παρόν διάταγμα δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

5. Τις με αριθμό 112/2012 και Δ/26/2013 γνωμοδοτήσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1ο

Oι οργανικές θέσεις των δικαστικών λειτουργών 
στα Πολιτικά και Ποινικά Δικαστήρια της χώρας μετά 
την ισχύ των διατάξεων της παρ.4 του άρθρου 75 του 
ν.3994/2011 (Α΄165), κατανέμονται ως εξής:

A. ΕΦΕΤΕΙΑ
1. Αθηνών: α) Αυξάνεται ο αριθμός των οργανικών θέ−

σεων των Προέδρων Εφετών κατά πέντε (5), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε πενήντα έξι (56).

β) Αυξάνεται ο αριθμός των οργανικών θέσεων των 
Εφετών κατά οκτώ (8), οριζομένου του συνολικού αριθ−
μού αυτών σε διακόσιους δέκα έξι (216).

2. Αιγαίου: α) Πρόεδροι Εφετών μία (1), β) Εφέτες έξι (6).
3. Ανατολικής Κρήτης: α) Πρόεδροι Εφετών δύο (2),

β) Εφέτες οκτώ (8).
4. Βορείου Αιγαίου: α) Πρόεδροι Εφετών μία (1), β) 

Εφέτες πέντε (5).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 897

5. Δυτικής Μακεδονίας: α) Πρόεδροι Εφετών μία (1), 
β) Εφέτες πέντε (5).

6. Δυτικής Στερεάς Ελλάδας: α) Πρόεδροι Εφετών μία 
(1), β) Εφέτες πέντε (5).

7. Δωδεκανήσου: α) Πρόεδροι Εφετών μία (1), β) Μει−
ώνεται ο αριθμός των οργανικών θέσεων των Εφετών 
κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε έξι (6).

8. Ευβοίας: α) Πρόεδροι Εφετών μία (1), β) Εφέτες 
πέντε (5).

9. Θεσσαλονίκης: α) Πρόεδροι Εφετών δέκα έξι (16),
β) Εφέτες πενήντα επτά (57).

10. Θράκης: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών 
θέσεων των Προέδρων Εφετών κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε δύο (2), β) Αυξάνεται 
ο αριθμός των οργανικών θέσεων των Εφετών κατά 
μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
δώδεκα (12).

11. Ιωαννίνων: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών 
θέσεων των Προέδρων Εφετών κατά μία (1), οριζομέ−
νου του συνολικού αριθμού αυτών σε μία (1), β) Εφέτες 
οκτώ (8).

12. Καλαμάτας: α) Πρόεδροι Εφετών μία (1), β) Ο αριθ−
μός των οργανικών θέσεων των Εφετών παραμένει ως 
έχει (5 οργανικές θέσεις).

13. Κέρκυρας: α) Πρόεδροι Εφετών μία (1), β) Μειώνεται 
ο αριθμός των οργανικών θέσεων των Εφετών κατά 
μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
τέσσερις (4).

14. Κρήτης: α) Πρόεδροι Εφετών δύο (2), β) Εφέτες 
έξι (6).

15. Λαμίας: α) Πρόεδροι Εφετών μία (1), β) Εφέτες έξι 
(6).

16. Λάρισας: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών 
θέσεων των Προέδρων Εφετών κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3), β) Εφέτες 
δέκα έξι (16).

17. Ναυπλίου: α) Πρόεδροι Εφετών δύο (2), β) Μειώ−
νεται ο αριθμός των οργανικών θέσεων των Εφετών 
κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε οκτώ (8).

18. Πατρών: α) Πρόεδροι Εφετών τρεις (3), β) Μειώνεται 
ο αριθμός των οργανικών θέσεων των Εφετών κατά μία 
(1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δέκα 
πέντε (15).

19. Πειραιά: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών 
θέσεων των Προέδρων Εφετών κατά δύο (2), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε οκτώ (8), β) Μειώνεται 
ο αριθμός των οργανικών θέσεων των Εφετών κατά 
πέντε (5), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
είκοσι επτά (27).

Β. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΕΦΕΤΩΝ
1. Αθηνών: α) Εισαγγελείς Εφετών είκοσι (20), β) Αυ−

ξάνεται ο αριθμός των Αντεισαγγελέων Εφετών κατά 
τέσσερις (4), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε πενήντα μία (51).

2. Αιγαίου: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), β) Μειώνεται 
ο αριθμός των οργανικών θέσεων των Αντεισαγγελέων 
Εφετών κατά (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε μία (1).

3. Ανατολικής Κρήτης: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), 
β) Αντεισαγγελείς Εφετών τρεις (3).

4. Βορείου Αιγαίου: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1),
 β) Αντεισαγγελείς Εφετών μία (1).

5. Δυτικής Μακεδονίας: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), 
β) Αντεισαγγελείς Εφετών δύο (2).

6. Δυτικής Στερεάς Ελλάδας: α) Εισαγγελείς Εφετών 
μία (1), β) Αντεισαγγελείς Εφετών (1).

7. Δωδεκανήσου: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), 
β) Αντεισαγγελείς Εφετών δύο (2).

8. Ευβοίας: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Εφετών μία (1).

9. Θεσσαλονίκης α) Εισαγγελείς Εφετών πέντε (5),
β) Αντεισαγγελείς Εφετών δέκα πέντε (15).

10. Θράκης: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Εφετών τρεις (3).

11. Ιωαννίνων: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Εφετών δύο (2).

12. Καλαμάτας: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Εφετών μία (1).

13. Κέρκυρας: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Εφετών μία (1).

14. Κρήτης: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Εφετών τρεις (3).

15. Λαμίας: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), β) Μειώνεται 
ο αριθμός των οργανικών θέσεων των Αντεισαγγελέων 
Εφετών κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε μία (1).

16. Λάρισας: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), β) Μειώ−
νεται ο αριθμός των οργανικών θέσεων των Αντεισαγ−
γελέων Εφετών κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε πέντε (5).

17. Ναυπλίου: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Εφετών δύο (2).

18. Πατρών: α) Εισαγγελείς Εφετών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Εφετών έξι (6).

19. Πειραιά: α) Εισαγγελείς Εφετών τρεις (3), β) Μειώ−
νεται ο αριθμός των οργανικών θέσεων των Αντεισαγ−
γελέων Εφετών κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε δέκα (10).

Γ. ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ.
Αθηνών: α) Αυξάνεται ο αριθμός των οργανικών θέσε−

ων των Πρόεδρων Πρωτοδικών κατά επτά (7) οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε εκατόν πενήντα μία 
(151), β) Πρωτοδίκες – Πάρεδροι Πρωτοδικείου διακόσιοι 
ογδόντα τέσσερις (284).

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ.
Νάξου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτοδίκες 

− Πάρεδροι Πρωτοδικείου τρεις (3).
Σάμου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μειώνεται 

ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των Πρωτοδι−
κών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3).

Σύρου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτοδίκες 
− Πάρεδροι Πρωτοδικείου έξι (6).

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ.
Ηρακλείου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών έξι (6), β) Πρω−

τοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου είκοσι (20).
Λασιθίου: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών 

θέσεων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία (1), ορι−
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε μία (1), β) 
Πρωτοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου πέντε (5).

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ.
Μυτιλήνης: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δύο (2), β) Πρω−

τοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου οκτώ (8).



898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Χίου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μειώνεται ο 
αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των Πρωτοδι−
κών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).

5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ.
Γρεβενών: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μειώ−

νεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των 
Πρωτοδικών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3).

Καστοριάς: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μει−
ώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των 
Πρωτοδικών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), ορι−
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).

Κοζάνης: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δύο (2), β) Πρωτο−
δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου επτά (7).

Φλώρινας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μειώ−
νεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των 
Πρωτοδικών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3).

6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ−
ΔΑΣ.

Αγρινίου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δύο (2), β) Πρωτο−
δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου έξι (6).

Λευκάδας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτο−
δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου τρεις (3).

Μεσολογγίου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρω−
τοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου πέντε (5).

7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ.
Κω: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μειώνεται ο 

αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των Πρωτοδι−
κών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).

Ρόδου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών τρεις (3), β) Πρωτο−
δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου έντεκα (11).

8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ.
Θηβών: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μειώνεται 

ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των Πρωτοδι−
κών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε έξι (6).

Χαλκίδας: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών 
θέσεων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία (1), ορι−
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3), 
β) Μειώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων 
των Πρωτοδικών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία 
(1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δέκα 
τέσσερις (14).

9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.
Βέροιας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δύο (2), β) Πρωτο−

δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου οκτώ (8).
Γιαννιτσών: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρω−

τοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου τέσσερις (4).
Έδεσσας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτο−

δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου τέσσερις (4).
Θεσσαλονίκης: α) Αυξάνεται ο αριθμός των οργανι−

κών θέσεων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά δύο (2), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τριάντα 
(30), β) Αυξάνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών 
θέσεων Πρωτοδικών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά 
μία, οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε ενε−
νήντα πέντε (95).

Κατερίνης: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δύο (2), β) Πρω−
τοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου επτά (7).

Κιλκίς: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτοδίκες −
Πάρεδροι Πρωτοδικείου πέντε (5).

Σερρών: α) Αυξάνεται ο αριθμός των οργανικών θέσε−
ων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3), β) Πρωτοδί−
κες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου οκτώ (8).

Χαλκιδικής: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δύο (2), β) Πρω−
τοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου επτά (7).

10. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ.
Αλεξανδρούπολης: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δύο (2), 

β) Αυξάνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων 
των Πρωτοδικών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε επτά (7).

Δράμας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτοδί−
κες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου έξι (6).

Καβάλας: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών 
θέσεων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία (1), ορι−
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δύο (2), β) 
Πρωτοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου έντεκα (11).

Ξάνθης: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μειώνεται 
ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των Πρωτοδι−
κών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε πέντε (5).

Ορεστιάδας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μει−
ώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των 
Πρωτοδικών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3).

Ροδόπης: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών θέσε−
ων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε μία (1), β) Πρωτοδίκες 
− Πάρεδροι Πρωτοδικείου έξι (6).

11. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ.
Άρτας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτοδίκες 

− Πάρεδροι Πρωτοδικείου πέντε (5).
Ιωαννίνων: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών τρεις (3), β) Πρω−

τοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου δέκα (10).
Πρέβεζας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτο−

δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου τέσσερις (4).
12. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ.
Γυθείου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτοδί−

κες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου τρεις (3).
Καλαμάτας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δύο (2), β) Πρω−

τοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείων εννέα (9).
Κυπαρισσίας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρω−

τοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου τρεις (3).
13. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ.
Θεσπρωτίας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μειώ−

νεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων Πρωτο−
δικών −Πάρεδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).

Κέρκυρας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δύο (2), β) Μει−
ώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των 
Πρωτοδικών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε εννέα (9).

14. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ.
Ρεθύμνου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτο−

δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου πέντε (5).
Χανίων: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών θέσε−

ων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε δύο (2), β) Πρωτοδίκες 
− Πάρεδροι Πρωτοδικείου δώδεκα (12).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 899

15. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΛΑΜΙΑΣ.
Άμφισσας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτο−

δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου τέσσερις (4).
Ευρυτανίας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρω−

τοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου τρεις (3).
Λαμίας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών τρεις (3), β) Πρωτο−

δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου οκτώ (8).
Λιβαδειάς: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτο−

δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου πέντε (5).
16. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ.
Βόλου: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών θέσεων 

των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζομένου του 
συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3), β) Μειώνεται ο 
αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των Πρωτοδι−
κών− Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά δυο, οριζομένου του 
συνολικού αριθμού αυτών σε δώδεκα (12).

Καρδίτσας: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανι−
κών θέσεων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία (1), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε μία (1), 
β) Μειώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων 
Πρωτοδικών − Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία, οριζο−
μένου του συνολικού αριθμού αυτών σε έξι (6).

Λάρισας: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών θέ−
σεων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζο−
μένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τέσσερις (4), 
β) Μειώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων 
των Πρωτοδικών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία 
(1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δεκα−
οκτώ (18).

Τρικάλων: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών θέ−
σεων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζομέ−
νου του συνολικού αριθμού σε δύο (2), β) Μειώνεται ο 
αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των Πρωτοδι−
κών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε επτά (7).

17. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΝΑΥΠΛΙΟΥ.
Κορίνθου: α) Μειώνεται ο αριθμός των οργανικών 

θέσεων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία (1), ορι−
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δύο (2),
β) Μειώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσε−
ων των Πρωτοδικών − Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά 
μια (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
δώδεκα (12).

Ναυπλίου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δύο (2), β) Πρω−
τοδίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου οκτώ (8).

Σπάρτης: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτο−
δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου τέσσερις (4).

Τρίπολης: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρωτο−
δίκες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου πέντε (5).

18. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ.
Αιγίου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μειώνεται 

ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των Πρωτοδι−
κών − Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).

Αμαλιάδας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Πρω−
τοδίκες – Πάρεδροι Πρωτοδικείου πέντε (5).

Ζακύνθου: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Αυξάνε−
ται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων Πρωτοδι−
κών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).

Ηλείας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δύο (2), β) Πρωτοδί−
κες − Πάρεδροι Πρωτοδικείου πέντε (5).

Καλαβρύτων: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μει−
ώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των 
Πρωτοδικών− Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3).

Κεφαλληνίας: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1), β) Μει−
ώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των 
Πρωτοδικών – Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3).

Πατρών: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών έξι (6), β) Μειώνεται 
ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων των Πρωτοδι−
κών − Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε είκοσι (20).

19. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ.
Πειραιά: α) Πρόεδροι Πρωτοδικών δέκα εννέα (19),

β) Αυξάνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων 
των Πρωτοδικών − Παρέδρων Πρωτοδικείου κατά δύο 
(2), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε εξήντα 
πέντε (65).

Δ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ.
Αθηνών: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών πενήντα τέσσε−

ρις (54), β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί 
Παρέδροι ογδόντα τέσσερις (84).

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ.
Νάξου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−

σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Παρέδροι μία (1).
Σάμου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−

σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Παρέδροι μία (1).
Σύρου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−

σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Παρέδροι δύο (2).
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ.
Ηρακλείου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών τρεις (3),

β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Παρέδροι 
έξι (6).

Λασιθίου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Παρέδροι δύο (2).

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ.
Μυτιλήνης: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), 

β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Παρέδροι 
δύο (2).

Χίου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Παρέδροι μία (1).

5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ.
Γρεβενών: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−

σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Παρέδροι μία (1).
Καστοριάς: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), 

β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Παρέδροι 
μία (1).

Κοζάνης: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Παρέδροι δύο (2).

Φλώρινας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Παρέδροι μία (1).

6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ−
ΔΑΣ.

Αγρινίου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι δύο (2).

Λευκάδας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).

Μεσολογγίου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) 
Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
μία (1).

7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ.
Κω: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντεισαγγε−

λείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).



900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Ρόδου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι τέσ−
σερις (4).

8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ.
Θηβών : α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Μειώνε−

ται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων Αντεισαγ−
γελέων Πρωτοδικών – Εισαγγελικών Πάρεδρων κατά μία 
(1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δύο (2).

Χαλκίδας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών δύο (2), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι έξι (6).

9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.
Βέροιας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−

σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι τρεις 
(3).

Γιαννιτσών: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),
β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
μία (1).

Έδεσσας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).

Θεσσαλονίκης: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών έντεκα (11), 
β) Μειώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων 
Αντεισαγγελέων Πρωτοδικών – Εισαγγελικών Πάρεδρων 
κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε είκοσι έξι (26).

Κατερίνης: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),
β) Μειώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων 
Αντεισαγγελέων Πρωτοδικών – Εισαγγελικών Πάρεδρων 
κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε δύο (2).

Κιλκίς: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).

Σερρών: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι τρεις 
(3).

Χαλκιδικής: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),
β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
τρεις (3).

10. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ.
Αλεξανδρούπολης: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία 

(1), β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πά−
ρεδροι δύο (2).

Δράμας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι δύο (2).

Καβάλας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι τρεις 
(3).

Ξάνθης: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).

Ορεστιάδας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),
β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
μία (1).

Ροδόπης: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι δύο (2).

11. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ.
Άρτας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−

σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).
Ιωαννίνων: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−

σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι τρεις 
(3).

Πρέβεζας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).

12. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ.
Γυθείου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−

σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).
Καλαμάτας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),

β) Μειώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων 
Αντεισαγγελέων Πρωτοδικών – Εισαγγελικών Πάρεδρων 
κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε τρεις (3).

Κυπαρισσίας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),
β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
μία (1).

13. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ.
Θεσπρωτίας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),

β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
δύο (2).

Κέρκυρας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),
β) Μειώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων 
Αντεισαγγελέων Πρωτοδικών – Εισαγγελικών Πάρεδρων 
κατά μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών 
σε τρεις (3).

14. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ.
Ρεθύμνου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−

σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι δύο (2).
Χανίων: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών δύο (2), β) Μειώ−

νεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων Αντει−
σαγγελέων Πρωτοδικών – Εισαγγελικών Πάρεδρων κατά 
μία (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
τρεις (3).

15. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ.
Λάρισας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών τρεις (3),

β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
έξι (6).

Βόλου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών δύο (2), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι τέσ−
σερις (4).

Καρδίτσας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),
β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
δύο (2).

Τρικάλων: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι δύο (2).

16. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΝΑΥΠΛΙΟΥ.
Κορίνθου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−

σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι πέντε 
(5).

Ναυπλίου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι τρεις 
(3).

Σπάρτης: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).

Τρίπολης: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).

17. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ.
Αιγίου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−

σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).
Αμαλιάδας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),

β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
μία (1).

Ζακύνθου: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).

Ηλείας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι δύο (2).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 901

Καλαβρύτων: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),
β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
μία (1).

Κεφαλληνίας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),
β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
μία (1).

Πατρών: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών τέσσερις (4),
β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
επτά (7).

18. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ.
Πειραιά: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών οκτώ (8), β) Μει−

ώνεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων Αντει−
σαγγελέων Πρωτοδικών – Εισαγγελικών Πάρεδρων κατά 
δύο (2), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
δεκατέσσερις (14).

19. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΛΑΜΙΑΣ.
΄Αμφισσας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),

β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
μία (1).

Ευρυτανίας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1),
β) Αντεισαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι 
καμία (0).

Λαμίας: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Μειώ−
νεται ο αριθμός των ενιαίων οργανικών θέσεων Αντει−
σαγγελέων Πρωτοδικών – Εισαγγελικών Πάρεδρων κατά 
δύο (2), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
δύο (2).

Λιβαδειάς: α) Εισαγγελείς Πρωτοδικών μία (1), β) Αντει−
σαγγελείς Πρωτοδικών – Εισαγγελικοί Πάρεδροι μία (1).

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 4 Mαρτίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ANΤΩΝΙΟΣ ΡΟΥΠΑΚΙΩΤΗΣ  



902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000661503130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


